- 4 **D**iscipulis hoc dicite,
quod surrexit rex gloriae.
- 5 **I**n hoc paschali gaudio
benedicamus domino.
- 6 **L**audetur sancta trinitas,
deo dicamus gratias.

Aus Seb. Weidentritß geistl. Viedern, Bndisßn 1567. S. I. Blatt CXLIII, mit der Ueberschrift: „Ein schöner alter Lateinischer Gesang von Christi Außerstehung.“ Uebereinstimmend mit dem Text in dem Tegernseer G. u. B. von 1577 und dem Münchener von 1586. Nach jeder Zeile folgt Alleluia.

278. De resurrectione domini.

- S**urrexit Christus hodie
humano pro folamine,
- 2 **M**ortem qui passus pridie
miserrimo pro homine.
- 3 **M**ulieres ad tumulum
dona ferunt aromatum.
- 4 **Q**uaerentes Iesum dominum,
qui est salvator hominum.
- 5 **A**lbam cernentes angelum,
annunciantem gaudium:

- 6 **M**ulieres o tremulae,
in Galileam pergite.
- 7 **D**iscipulis hoc dicite,
quod surrexit rex gloriae.
- 8 **P**etro delime et caeteris
apparuit apostolis.
- 9 **I**n hoc paschali gaudio
benedicamus domino.
- 10 **G**loria tibi, domine,
qui surrexisti e morte.

11 **L**audetur sancta trinitas,
deo dicamus gratias.

Spreierisches Gesangbuch von 1600. 12. Blatt 72^b. Nach jeder Zeile Alleluia. M. I. 195, nach einer Handschrift des 14. Jahrhunderts; die Verspaare 1, 6, 8, 10 und 11 bezeichnet er als eingeschoben; 2.1 corpore für pridie, 5.1 videntes, 9.1 Paschali pleno gaudio. In dem Weidentritßischen Gesangbuche von 1567. II. Blatt 61, in dem Mainzer Cantual von 1605. 8. Seite 96 und in dem Baderberner von 1609. 12. Seite 133 ohne das 1. und 10. Verspaar. Weidentritß sagt in der Ueberschrift, daß dieser Gesang „in dem ersten theil selio 111 Incorrect gedruckt werden, Darumb wir ihnen hieher vollständig zu setzen verordnet.“

279. De resurrectione domini.

- S**urrexit Christus hodie
humano pro folamine.
- 2 **I**esu redemptor optime
conserva nos a crimine.

- 3 **F**ac nos a morte surgere
et tecum semper vivere.
- 4 **I**n hoc paschali gaudio
benedicamus domino.

Spreierisches Gesangbúchlein von 1600. 12. Blatt 73^b. Nach jeder Zeile folgt dreimal Alleluia.

280. Canticum vetus Surrexit Christus dominus.

- | | |
|---|--|
| <p>Surrexit Christus dominus, mundi redemptor unicus.</p> <p>2 Hoc seimus docti ab angelis, qui nunciarunt sœminis.</p> <p>3 Cum ad sepulchrum veniunt, unguentum secum afferunt.</p> <p>4 De saxo grandi anxiae, quod nequeunt devolvere.</p> <p>5 Patere cernunt ostium et iuxta stantem angelum,</p> <p>6 Qui dicit frustra quaeritis viventem nunc cum mortuis:</p> <p>7 Surrexit cum victoria, mortis fracta potentia.</p> <p>8 Lustrate sepulchri specum, cernetis solum linteum.</p> | <p>9 Ubi vos hinc abibitis, mox dominum videbitis.</p> <p>10 Hæc Petro mox et auxiliis annunciate apostolis.</p> <p>11 Lætetur ergo singuli de nova vita domini,</p> <p>12 Qui nostram luit sanguine culpam crucis in stipite.</p> <p>13 Is regnat nobis iugiter vitæ pereennis arbiter,</p> <p>14 Dat lucem et iusticiam, salutem et mundiciam</p> <p>15 Cunctis ipsum sequentibus et fide invocantibus.</p> <p>16 Nos, victor mortis domine, in hora mortis suscipe.</p> |
|---|--|

Luc. Loff. 1579 Blatt 110^b. Mit dem deutschen Text zusammen. Hinter jeder Zeile beigesetztes Halleluia.

281. Antiphona in vigilia pentecostes.

- V**eni sancte spiritus,
reple tuorum corda fidelium
et tui amoris in eis ignem accende.
Qui per diversitatem linguarum cunectarum
5 gentes in unitatem fidei congregasti.
Halleluia, Halleluia.

Luc. Loff. 1553. fol. p. 115. In den alten Meißbüchern finden sich nur die drei ersten Zeilen: in dem Lübecker von 1481 Blatt 85^b, in dem Mainzer von 1482 Blatt 131, in dem Gießener von 1487 Blatt f v^b u. f. w., noch in dem Venetiis 1519. 4. gedruckten, Blatt 117, auch in den Cautiones ecclesiasticæ von Joh. Erangenberg, Magdeburgi 1545. fol. Blatt 94.

282. Sertum Christi.

- | | |
|--|--|
| <p>Ave mundi conditor, veritas et vita, Via, virtus, gratia, salus infinita.</p> <p>2 Ave, qui de lumine lumen advenisti Et de patris gremio nobis illuxisti.</p> <p>3 Ave splendor gloriae paternæ maiestatis, Speculum munditiæ, divinæ claritatis.</p> | <p>4 Ave fons clementiæ, summe bonitatis, Imperator patriæ, lumen veritatis.</p> <p>5 Ave, qui per angelum nasci nunciaris Et in matris utero mox deus incarnaris.</p> <p>6 Ave, qui de virgine nasci voluisti Et ex clauso utero homo processisti.</p> |
|--|--|

- 7 Ave pro me vilibus
pannis involutus.
Membris infantilibus
propter me indutus.
- 8 Ave, quem exercitus
salutat angelorum,
In praesepe positus
sub saeno iumentorum.
- 9 Ave legis conditor,
sub lege circumciscus,
Qui per semen Abrahae
redemptor es proviscus.
- 10 Ave, cui munera
tres reges ferunt tria,
Quem regem super sidera
fatentur mente pia.
- 11 Ave, quem puerpera
in templum praefentavit,
Quem in ulnas Symeon
complexus praedicavit.
- 12 Ave, qui exilio
per matrem deportaris
Et verbis angelicis
inde revocaris.
- 13 Ave, qui virgineo
laete sustentaris
Et maternis brachiis
ut puer baularis.
- 14 Ave, qui per triduum
absens querebaris
Et inventus dulciter
per matrem amplexaris.
- 15 Ave, qui a milite
rex regum baptizaris
Et ex tunc a fatana
pro nobis ter tentaris.
- 16 Ave, qui per plurimos
annos transivisti,
Vivens inter pessimos
ut agnum te gessisti.
- 17 Ave, qui apostolos
rudes elegisti
Et eos caelestibus
donis imbuisti.
- 18 Ave, qui miraculis
multis cornuisti
Et tuam potentiam
interdum occultasti.
- 19 Ave, qui a mortuis
Lazarum vocasti,
Per quod signum maximum
Iudaeos concitasti.
- 20 Ave, qui cum gloria
rex regum es receptus
Et cum ignominia
post modicum eiectus.
- 21 Ave Iesu optime,
ave Iesu bone,
Reorum benignissime
defensor et patronus!
- 22 Ave, qui conantibus
tecum te dedisti,
Hoc dulce nobis omnibus
pignus reliquisti.
- 23 Ave manna caelicum,
panis angelorum,
Caritatis vinculum,
auctor meritorum.
- 24 Ave, qui sanguineum
sudorem effudisti,
Cum tormenta maxima
futura praevulidisti.
- 25 Ave rex liberrime,
qui vincetus ducebaris
Secelestisque manibus
ut latro tractabaris.
- 26 Ave, qui iudicibus
bis binis praesentaris
Et profanis labiis
falso criminaris.
- 27 Ave, cuius facies
spuito deformatur,
Alapis confunditur,
pannis obvelatur.
- 28 Ave, cuius inclitum
corpus denudatum
Et virgarum ictibus
dire verberatum.
- 29 Ave, qui purpurea
veste circumdaris
Et derisus taliter
spinis coronaris.

- 30 Ave, qui ad victimam
ductus hauristi
Crucem, in qua fortiter
pro nobis dimicasti.
- 31 Ave, cuius denuo
corpus denudatum
Stat ia cruce manibus
et pedibus ligatum.
- 32 Ave, qui amabiles
manus expandisti
Et pœnas miserabiles
corde pertulisti.
- 33 Ave, manus aurgæ
pariter et mundæ,
Per quas dona gratiæ
profluunt habundæ.
- 34 Ave, pedes incliti
clavis perforati,
Ac in crucis stipite
simul cancellati.
- 35 Ave, qui cum impiis
morti deputaris
Et pro adversantibus
pie deprecaris.
- 36 Ave, cuius gratia
latroni miseretur,
Dum compunctus animo
te deum confitetur.
- 37 Ave, qui discipulo
matrem commendasti,
Iohanni virgineo
custodi, quem amasti.
- 38 Ave, dulcor animæ
cruci conelavatus,
Fellis amarissimi
poculo potatus.
- 39 Ave, qui incendio
crucis es affatus,
Agnus sine macula
pro nobis immolatus.
- 40 Ave, tradens spiritum
patri commendasti,
Opus tibi creditum
pie consummasti.
- 41 Ave dulcis hostia
coram patre deo,
Esto mihi propitia
peccatori reo.
- 42 Ave, quem in latere
lancea percussit,
Que matris cor ex vulnere
valide percussit.
- 43 Ave latus floridum
rosei cruoris,
Ex quo manant rivuli
fervidi amoris.
- 44 Ave sanguis floride,
sanguis generose,
Laud ei, qui te pro me
effudit copiose.
- 45 Ave, qui tartareas
portas confregisti
Et tuam per potentiam
electos eduxisti.
- 46 Ave, qui de stipite
crucis es ablatu
Et in munda syndone
sepulchro commendatus.
- 47 Ave, qui in triduo
vere surrexisti
Firmatisque fratribus
caelos ascendisti.
- 48 Ave, qui paraclitum
spiritum misisti
Cordibus fidelium,
sicut promisisti.
- 49 Ave iudex omnium
ultimo venturus,
Meritorum premia
singulis daturus.
- 50 Ave rex regnantium,
merces beatorum,
Præsta te colentibus
virtutem meritorum.

M I. 336, nach einer Handschrift des 15. Jahrhunderts. Fünf Abteilungen, jede von 10 Strophen. (Ein Sortum d. h. Rosenkranz; je eine Strophe wurde der Reihe nach jedem der 50 Ave Maria des Rosenkranzes hinter dem Worte Iesus eingeschaltet. Der Abzählvers der Verse ist trechäisch, aber sehr oft mit einstufigem Auftakt, besonders im 2. und 1. Verse der Strophen, aber auch 10,3, 12,3 und 15,3. Vers 31,3 kann zu der Anmerkung auf Seite 121 (unten) gezogen werden. Vers 15,1 hat M den Druckfehler tartareas.

283. De passione et vita domini nostri Iesu Christi.

| | | | |
|---|------------|--|------------|
| Ave, quem desidero, quem avide requiro, quem profudit utero Maria more miro. | 1 | qui tuis te discipulis tradidisti pridem. | |
| Ave pro me vilibus pannis involutus, et membris infantilibus propter me indutus. | 2 (7) | 7 Ave, qui sanguinem sudorem effudisti, per corpus virginum dum mortem expavisti. | 13 (24) |
| 2 Ave, quem exereitus salutat angeforum, in praesepi positus pro feno iumentorum. | 3 (8) | Ave, qui verberibus corpus denudasti et mite corpus ictibus duris incurvast. | 14 |
| Ave, cui munera tres reges ferunt tria, quem regem super fidera fatentur mente pia. | 4 (10) | 8 Ave, cuius tremuit caput sub corona spinea, qua maduit supportans fronte pronam. | 15 |
| 3 Ave, quem puerpera in templo praesentavit, quem Simeon in dextera complexum praedicavit. | 5 (11) | Ave princeps gloriae, Ihesu Christe care, datus voluntarie morti tam amarae. | 16 |
| Ave, qui sub manibus sanctissimi baptistae pro nobis peccatoribus te subdidisti, Christe. | 6 | 9 Ave, qui supplicio cruceis defecisti, quos nos ab exitio mortis abstraxisti. | 17 |
| 4 Ave, qui diabolum, temptantem confundisti, cum totum esse frivolum, quod suavit, ostendisti. | 7 | Ave, qui amabiles manus expandisti et penas miserabiles in corde pertulisti. | 18 |
| Ave, qui per plurimos labores transivisti et vivum inter pessimos ut agnum te gessisti. | 8 (16) | 10 Ave, qui in stipite cruceis pendidisti et dimisso capite spiritum emisisti. | 19 |
| 5 Ave, ave optime, ave Ihesu bone, reorum benignissime susceptor et patrone. | 9 (21) | Ave dulcis hostia coram patre deo, esto nunc propitia peccatori reo. | 20 |
| Ave, qui conantibus tecum te dedisti, hoc dulce nobis omnibus pignus commisit. | 10 (22) | 11 Ave, quem in latere lancea percussit, quo matris cor ex vulnere gladius concussit. | 21 |
| 6 Te nihil amabilius, nil carius habebas, quod habebas melius, hoc nobis relinquebas. | 11 | O genitrix virginea, quid te dolor pressit, filium contuita, vite dum excessit. | 22 |
| Abconditis ab oculis nostris hic es idem, | 12 | 12 Ave rosa sanguinis totius flos decoris, suis more fluminis de carne salvatoris. | 22 |

- | | | | |
|--|----|--|----------------------------|
| <p>Ave sanguis floride Ihesu Nazareni, quem requirunt avide siccitate pleni.</p> | 23 | <p>Mihi primum pauperi de te praesumentem piam manum aperi per se nil habenti.</p> | f ii |
| <p>13 Grates tantae gratiae, grates tibi, Christe, in mea semper facie coruscat sanguis iste. Ave, qui in tumultu passus quievisti, de quo in diluculo ut victor surrexisti.</p> | 24 | <p>19 Non, o deus optime, quam vilis sim attende, sed tu, amantissime, quam bonus sis ostende. Me despectum hominem dignare sic audire, tuam me dulcedinem fac large praesentire.</p> | z l h k |
| <p>14 Ave, qui in carcere mortis confidentes eduxisti libere cum laude te sequentes. Ave, qui discipulis turbatis casu tristi te manibus et oculis eorum contulisti.</p> | 25 | <p>20 Ut vacuus sim hodie, non sinas hoc, o deus, in tua, Christe, facie sit plenus amor meus. Omnem hic desidiam et scrupulum erroris per gratiae praesentiam procul pelle foris.</p> | l d m |
| <p>15 Ave, qui post omnia caelum ascendisti et carnis cum substantia cum patre confedisti, Pro his ago omnibus grates in hac die, nunc meis aurem precibus inclina, Ihesu pie.</p> | 26 | <p>21 Divinitas altissima super nos attende, in hora tam sanctissima nobis condescende. Celestis aulae nuntii praesentes hic estote, in hora sacrificii nostri mementote.</p> | o k i N |
| <p>16 O adoranda deitas, te invoco in fide, o admiranda bonitas, nunc audi me et vide. Tuae celsitudinis caelum hic patefeat et lumen tui luminis super nos splendescat.</p> | 27 | <p>22 Ecce iam sublimia coniunguntur ininis, ad loca tam humilia rex magnus venit nimis. Oculis o anima fidei praeclare deum hunc glorifica et digne venerare.</p> | m P |
| <p>17 Visita nos hodie in tuo salutari, cuius nos praesentiae fac digne praesentari. Celesti mentes adipe fac nostras impingnari, et igne tuo praecipere cor nostrum inflammari.</p> | 28 | <p>23 Quod in ara geritur totum est divinum, deus homo creditur, non panis neque vinum. Sicut hoc mysterio tam sacro et divino est sancta transmutatio de pane et de vino.</p> | c d c d a b |
| <p>18 Thesaurum tuum refera et verum manna plue, et omnes nos confedera dilectioni tuae.</p> | 29 | <p>24 Me in te sic hodie transmuta, Ihesu care, et totum tuae gratiae me velis conformare.</p> | e G r |

- 3 **M**itis agnus immolatur,
pro captivo liber datur,
stola verbi purpuratur
in crucis altario,
Paradisus referatur,
nato stola prima datur,
anulatur, calciatur
in patris convivio.
- 4 **E**ya panis angelorum
in splendoribus faucorum
summa copia bouorum:
Ora vulnerum tuorum
pro commissis peccatorum
clament ante patris forum.
- 5 **O**probrii faturatus,
flagellatus, lanceatus,
vulneratus, cruciatus
in crucis patibulo,
Divis spinis coronatus,

inter nequam deputatus,
potu felleo cibatus,
locatus in tunulo.

- 6 **A**uctor vitae non invitæ
pateris sed ut sopitæ
fuit Adæ viæ fellitæ,
sub quis proles moritur.
Te surgente fit repente
lux in tenebris iacente
sol choruscans te fulgente
desperatis oritur.
- 7 **I**n hoc festo te laudantes
tuis plagis hymnifantes
deum verum adorantes
pio vultu respice:
Per hoc mare navigantes
duc ad portum remigantes
zelo te desiderantes,
nec redemptos despice.

Mainzer Miff. 1482 Blatt 281, Vers 7,2 ymnifantes, Mainz, Miff. 1497 Blatt 230, Vers 3,7 calcitratur, 5,3 festi cruciatus.

286. De lancea et clavis domini.

- H**odiernæ festum lucis
et solenne vitæ ducis
pro victrici lancea:
Decantemus laudes ei,
quem transfixit vice rei
hæc salutis fræma.
- 2 **O**mnis utriusque sexus
desfringebat culpæ nexus
et mortis angustia:
Psalle ei, qui resolvit
culpam, pœnam pro te solvit,
vitæ dans remedia.
- 3 **A**ve, ferrum triumphale,
intrans pectus tu vitale
cæli pandis ostia,

Fecundata tu cruore
felix hasta, nos amore
per te fixi faucia.

- 4 **F**lorens cruor, quem fuderunt
artus Christi, quos foderunt
clavorum sistoria,
Fusa per te ac rigata
et per clavos solidata
nostra sint præcordia.
- 5 **S**alve, Iesu Nazarene,
tu pro nobis mortis pœnæ
affectus iniuria:
Placa patrem maiestatis,
ut in ævum cum beatis
nos coronet gloria.

Mainz, Miff. 1482 Blatt 285, Mainz, Miff. 1497 Blatt 230^b, Vers 1,3 victrice, 1,1 eius, 2,1 psallite. Beide seien 2,5 pœne, 3,3 hostia. Das Raumb. Miff. Blatt 100^b sieht 2,2 te str., 2,4 illi, D H. 215 nach dem Raumb. Miff.

287. De spinea corona.

Cæli, terre, maria
et in eis omnia
laudent creatorem,
Cuius mira gratia
nobis ad præsidia
dedit redemptorem.

- 2 **H**uius inter alia
passionis insignia
resulget corona,
Quæ quondam in gloria
nunc in multa gratia
confert vitæ dona.

- 3 **A** puncturis liberat
nos, cum Christus tolerat
puncturas spinarum:
Caeli fydus referat
ianuaque conferat
regni tenebrarum.
- 4 Coronam geus misera
inter plura verbera
de spinis plectebat,
Capiti mortifera
reprimendo vulnera
Christum deridebat.

- 5 Sic dolor obprobrium,
plaga et ludibrium,
in corona sita,
Pœnæ dant remedium
et æternum gaudium
in futura vita.
- 6 **O** decus ecclesiæ,
fertum regis gloriæ,
o beata spina,
Te laudantes hodie
presentis angustia
ferves a ruina.

Mainz. Mss. 1182 Blatt 286 und 1197 Blatt 231^b.

288. De facie domini.

- S**alve sancta facies
nostri redemptoris,
In qua nitet species
divini splendoris,
Impressa panniculo
nivei candoris,
Dataque Veronicæ
signum ob amoris.
- 2 Salve decus seculi,
speculum sanctorum,
Quod videre cupiunt
spiritus cælorum:
Nos ab omni macula
purga vitiorum,
Atque nos confortio
iunge beatorum.

- 3 Salve nostra gloria
in hac vita dura,
Labili et fragili
cito transitura,
Nos perduc ad patriam,
o felix figura,
Ad videndum faciem,
quæ est Christi pura.
- 4 Esto nobis, quæsumus,
tutum adiuvamen,
Dulce refrigerium
atque consolamen,
Ut nobis non noceat
hostile gravamen;
Sed fruamur requie:
omnes dicant Amen.

D l. 341, noch einmal H. 232, wo 1.8 steht ob f. a. und 1.8 cum beatis. Amen. M l. 155: 4.5 nobis ul. Das längere Gedicht M 156 steht auch in dem Münchener cod. lat. 4123 Blatt 15^b, in derselben Zahl und Reihenfolge der Strophen.

289. Canticum quod cantatur ob reverentiam dominicæ resurrectionis.

- M**ane prima sabbati
surgens dei filius
nostra spes et gloria:
- 2 Victo rege sceleris
rediit ab inferis
cum summa victoria.
Cuius resurrectio
omni plena gaudio
consolatur omnia.

- 3 Resurgentis itaque
Maria Magdalena
facta est prænunciã,
Ferens Christi fratribus
eius morte tristibus
expectata gaudia.
- 4 **O** beati oculi,
quibus regem sæculi,
morte iam deposita,

- primum est intuita.
Hæc est illa femina,
 cuius cuncta crimina
 ad Christi vestigia
 eius lavit gratia.
- 5 **Q**uæ dum plorat
 et mens orat,
 facta clamat,
 quod cor amat
 Iesum super omnia.
Non ignorat,
 quem adorat,
 quod precetur,
 iam deletur,
 quod mens timet conscia.
- 6 **O** Maria,
 stella maris,
 mater pia
 appellaris
 operum per merita:
Matri Christi
 cœquata,

- dum fuisti
 sic vocata
 sed honore subdita.
- 7 **I**lla mundi imperatrix,
 ista beata peccatrix,
 lætitiæ primordia
 fuderunt in ecclesia.
Illa enim fuit porta,
 per quam salus est exorta:
 hæc resurgentis nuncia
 mundum replet lætitia.
- 8 **O** Maria Magdalena,
 audi vota laude plena,
 apud Christum
 chorum istum
 clementer concilia.
Ut fons summæ pietatis,
 qui te lavit a peccatis,
 servos suos
 atque tuos
 mundet data venia.
- 9 **A**men dicant omnia.

M I. 224. Text. Blatt 10. Vers 6.2 und 3 vertauscht, von 7 fehlen die beiden letzten Verse, 8,10 mundat, 9 Amen dicat per omnia. Slicht. 163: 2,2 ex, 4,4 prima, 5,8 quid, 5,9 nam, 6,3 pia mater, 7 die beiden Stellen vertauscht, 7,6 p. q. mundo lux est orta. D II. 255; ver 2. Stellen von 2 fehlt, 5,8 precatur, 6,2 und 3 vertauscht.

290. De sancta trinitate, ad vespervas.

- I**N maiestatis folio
 tres sedent in triclinio,
 Nam non est consolatio
 completa folitario.
- 2 **A**eternæ mentis oculo
 dum pater in se flectitur,
 In lucis suæ speculo
 imago par exprimitur.
- 3 **I**maginis consortium
 natus præbet exitus
 Conforsque spirant gaudium
 ingenitus et genitus.
- 4 **H**oc gaudium est spiritus,
 quo patri natus iungitur

- Et unum bonum funditus
 in tribus his concluditur.
- 5 **I**n tribus est simplicitas
 quos non distinguit qualitas,
 Nec obstat tribus unitas
 quam ampliat immensitas.
- 6 **P**er solam vim originis
 communio fit numinis
 Nativi ductu germinis
 votivique spiraminis.
- 7 **I**ngenito et genito
 eum spiritu paraceto
 Honoris simpli debito
 psallamus corde debito.

Baf. Brev. Blatt 36. Caff. 245. Vers 1.1 perfecta, 2.2 quando p. inflect., 3.3 spirans, 4.4 in his tr., 5.3 Non, 5.4 quos, 6.2 sit, 6.3 nativo, 7.2 paraceto, 7.3 und 4 lauten:

Ipſis honore debito
 deo psallamus inclyto.

D I. 276, wie Caff., aber 6.2 sit und von der Doxologie fehlt die erste Zeile.

291. De sancta trinitate.

- C**onfirmat hoc mysterium
sacrarium scripturæ,
Nam dixit auctor omnium
ut essent creaturæ,
Verbum dedit incium
vertibili naturæ,
Hoc summae lucis radium
hoc verbum dico filium
aeternæ genituræ.
- 2 **Q**ui caeli fecit ambitum
molisque non secunde
Supertulisse spiritum
informi fertur unde,
Eundem hic paraelytum
in nos fudit abunde:
Per hunc donatur charitas,
per hunc mentis vacuitas
impletur gemebunde.
- 3 **A**rchani dat indaginem
in opere finali,
Qui plasmans ait hominem
sermone numerali
Ad nostram fit imaginem
in apice mentali,
Cum simplex effret operans
se tamen ait numerans
re sola personali.
- 4 **Q**uid Abraam ad ostium
per trium contubernium
virorum specularur,
Dum trium differentium
indifferens principium
adorans praestatur,
In his vidit indicium
trium, quorum fastigium
in nullo separatur.
- 5 **A**eterna mundi serie
conceptum sapientiae
fert Salomon praefisse,
Paris efficientiae
communisque laetitiae
cum domino fuisse,
Tres sunt in throno gloriae
parens proles deliciae
per natum nobis missae.
- 6 **Q**uis aquis vestem tribuit,
qui spiritum continuit
in manu more doni,
Iudaei iuris infeci
quod nomen eius filii
quam dicant Salomoni:
Iesum quem qui est genuit
per donum qui ius induit
subiectus lotioni.
- 7 **C**andor lucis per purum speculum
patris splendor perlustrans saeculum,
Nubis levis intrans umbraculum
in Egypti venit ergastulum:
Virgo circumdedit virum
mel mandentem et butyrum.
- 8 **A** veterani facie
manavit ardens fluvius:
Antiquus est ingenitus
et facies est filius,
Ardoris fluxus spiritus
duorum amor medius.
Sic olim multipharie
prophetis luxit trinitas,
quam post pandit ecclesiae
in carne fulgens veritas.

Baseler Breviarium Blatt CXXV — CXXVII, als Responsorien und nachfolgende Versus: der Aufgesang jeder der vorstehenden Strophen ist ein Responsorium, der Abgesang ein Versus. Es kommt in diesem Buche auch vor, daß der Versus einem Resp. folgt, welches seiner Form nach nur die Hälfte eines vollständigen Satzes ist: so Blatt 90 In vigilia conceptionis virginis gloriosae, wo folgende Verse als Resp. und Vers. verzeichnet sind: